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REPUBLIKA E SHQIPERISE

INSTITUTI I STUDIMEVE TE KRIMEVE DHE PASOJAVE TE KOMUNIZMIT
Rr: “G.E.Bush” Nr. | Tirang, Tel.Fax: 042255442, e-mail: mic&iskk.gov.al
BORDI DREJTUES.
VENDIM
Nr.9 ,Datély.(4..0c01-

Subjekti: Miratimi i Listés sé Librave qé do Lmbgmh_g,nmnga fondet e ISKK- sé pér vitin
2017.

R

pasi shqyrt01 te g]ltha recensat e paraq1tura nga Késhilli Shk¢ncor, lidhur me hsten e librave té
paragitura nga Drejtori Ekzekutiv Agron Tufa né mbledhjen e datés 14 gershor 2017 vendosi

unanimisht miratimin e k&saj liste ose Kolane e pérbéré nga librat e méposhtém:

Kolana e Librave,

1. “Himne, kéngé dhe marshe té€ Ballit Kombétar” Enver Lepenica.
2. “Abdulla Rami- Pértej harrimit” Ermira Xhomagqi.

3. “Njé, si mijéra familje t€ tjera” Musa Capani (Album).

4. “Ferri” Dante Aligher-it Hektor Shenepremte.

5. “Udha e kryqit” Hektor Shenepremte.




“Terrori komunist i vitit 1951 Kastriot Dervishi.

“E vérteta e “komplotit cam” né vitin 1960 Kastriot Dervishi.
“Péshtjellimet e fatit I Sokrat Shyti.

“Péshtjellimet e fatit II” Sokrat Shyti.

10. “Saga e Blloshméve nén terrorin komunist” Bedri Blloshmi (monografi).
11. “Repsi” Shkélgim Abazi.

12. “Fondi gjeneral Alberto Parianit (Mars- Korrik 1943)” i pérkthyer nga Alvin Saraci.
13. “Kujtimet e njé gazetari té regjur” Luan Rexha.

14. “Zerat e kujtesés IV Agron Tufa/ Luljeta Lleshanaku.

15. “Kujdesjet e Bletés I"” Isuf Luzaj.

16. “Kujdesjet e Bletés II” Isuf Luzaj.

17. “Fjalor Enciklopedik shqip- shqip II” Até Benedikt Dema.

18. “Enciklopedi e historisé sé€ Botés™ i pérkthyer nga Lazér Radi.

19. “Enver Hoxha- Gjysma tjetér e hénés” Vasfi Baruti.

20. “Gjyqi 1 grupit tekniko- intelektual” L.eka Ndoja.

21. “Dodja e diktaturés” Pjetér Pepa.

22. “Kalvari 1 grave né burgjet e komunizmit” Fatbardha Saraci (Ribotim).
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